

**INTERPELACJA**  
**Pan Burmistrz Miasta Żagania**  
**Pan Przewodniczący Rady Miasta Żagania.**  
**Rada Miasta Żagania.**

W dniu 15. 10. 2023 roku odbyły się wybory do Parlamentu, Senatu RP oraz referendum. Kiedy już byłem w lokalu wyborczym, po spełnieniu wstępnych formalności związanych z miejscem zameldowania i sprawdzeniem tożsamości, członek komisji zapytał czy podać trzecią kartę. Podobne pytanie zadał też osobie mi towarzyszącej. Oczywiście zażądaliśmy wydania tej trzeciej karty z dużym zdziwieniem, że komisja w ten sposób pracuje, domyślając się, że to chodzi o kartę związaną z referendum. Pytanie czy podać trzecią kartę było zadawane też kolejnym wyborcom, którzy przyszli oddać swój głos.

Po wrzuceniu kart do urny podeszłem do obecnego tam pana, który pełnił funkcję męża zaufania, siedział w takiej odległości, że mógł nie słyszeć pełnej praworządności radosnej twórczości członków komisji, łamiącej ciszę wyborczą i obowiązujące przepisy prawa związane z pracą członków komisji.

Przekazałem mu swoje uwagi o nieprawidłowościach występujących w pracy komisji, ufając, że zostaną one przekazane przewodniczącemu komisji, ewentualnie Policji i zostaną odnotowane w protokole końcowym pracy tejże komisji.

Lokal opuściłem o godz. siedemnastej z minutami. PKW na liczne skargi już w godz. przedpołudniowych wydała komunikat, że komisje nie mogą pytać, które karty mogą wydać, że działania takie są niedopuszczalne. Jeżeli wyborca pojawił się w lokalu wyborczym to chce głosować.

Mimo nakazu PKW proceder utrudniania wydawania kart trwał. Z przekazu mieszkańców wynika, że podobnie było w innych komisjach w Żaganiu.

Pytań nasuwa się wiele:

- Kto szkolił kandydatów na członków komisji wyborczych i w jakim zakresie.
- Kto jest odpowiedzialny za wykonanie zaleceń PKW.
- Kto wydał polecenie członkom komisji, żeby pytali wyborców czy podać kartę.
- Czy przy kompletowaniu składów komisji do następnych wyborów, będą brane pod uwagę te wykroczenia w komisjach i nastąpi weryfikacja osób, które złamały prawo i ciszę wyborczą.

Mieszkańcy Żagania bez względu na swoje poglądy mają prawo do uczciwych wyborów. Powinni mieć pewność, że ich głos decyduje o wyborze danego kandydata a nie skład komisji i kto liczy – tak jak to było za czasów słusznie minionych.

**Żagań dn. 27. 10. 2023 rok.**

**Radny Wiesław Bochenek**

